### ***Edition (fol. 51<sup>r</sup>–53<sup>r</sup>)***

<fol. 51<sup>v</sup>> Ihesus filius Syrach. De timore.

*Timor Domini<sup>13</sup> expellit peccatum. Nam qui sine timore est, non poterit iustificari.*<sup>14</sup>

<sup>11</sup> The abbreviation *Vg.* refers exclusively to the main text of this edition in the following.

<sup>12</sup> I agree with the slightly unfavorable statement made by Harris (1986: 11) on this part of Thouzellier's work.

<sup>13</sup> Domini] *cum aliquibus codd.* Dei *Vg.*

<sup>14</sup> *Sir* 1:27–28.

*Ne fueris<sup>15</sup> incredibilis timoris<sup>16</sup> Domini, et ne acceseris ad illum dupli corde.<sup>17</sup>*

*Melior est enim unus timens Dominum,<sup>18</sup> quam mille filii impii.<sup>19</sup>*

De sapientia.<sup>20</sup>

*Melior est homo qui deficit sapientia et deficiens sensu in timore Domini<sup>21</sup> quam qui habundat sensu et transgreditur legem Altissimi.<sup>22</sup><sup>23</sup>*

*In libro Sapientie.<sup>24</sup> Melior est sapientia quam vires, et vir prudens magis quam fortis.<sup>25</sup>*

*In libro Sapientie.<sup>26</sup> Quoniam sapientia aperuit os mutorum, et linguas infantium fecit distractas.<sup>27</sup>*

*In libro proverbiorum Salomonis.<sup>28</sup> Qui cum sapientibus graditur sapiens erit. Amicus stultorum efficitur<sup>29</sup> similis.<sup>30</sup>*

*In libro Ihesu filii Syrach.<sup>31</sup> Importune noli extoli in sapientia tua.<sup>32</sup>*

*In libro Ihesu filii Syrach.<sup>33</sup> Sapientia absconsa et thesaurus invitus que utilitas utriusque.<sup>34</sup><sup>35</sup>*

15 Ne fueris] *cum aliquibus codd.* non sis *Vg.*

16 timoris] timori *Vg.*

17 *Sir 1:36.*

18 Dominum] Deum *Vg.*

19 *Sir 16:3.*

20 De sapientia] *rubrica in marg. sin.*

21 Domini] *add. supra lin., non in Vg.*

22 Altissimi] *add. supra lin.*

23 *Sir 19:21.*

24 In libro Sapientie] *rubrica; in add. supra lin.*

25 *Sap 6:1.*

26 In libro Sapientie] *rubrica in marg. sin.*

27 *Sap 10:21.*

28 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

29 efficitur] efficietur *Vg.*

30 *Prv 13:20.*

31 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

32 *Sir 32:6.*

33 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

34 utriusque] *sic ms. cum u add. supra lin., in utrisque Vg.*

35 *Sir 20:32.*

In eodem libro.<sup>36</sup> *Melior est qui<sup>37</sup> celat insipientiam<sup>38</sup> suam, quam homo qui abscondit sapientiam suam.*<sup>39</sup>

De verbo dulce.<sup>40</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>41</sup> *Verbum dulce multiplicat amicos et mittigat inimicos. Et lingua gratiosa<sup>42</sup> in bono homine abundabit.*<sup>43 44</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>45</sup> *Responsio mollis frangit iram, sermo durus suscitat furem.*<sup>46</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>47</sup> *Qui multis utitur verbis ledit animam suam.*<sup>48</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>49</sup> *In multiloquio peccatum non deerit.*<sup>50</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>51</sup> *Qui custodit os suum, custodit animam suam.*<sup>52</sup>

In libro Ecclesiastes.<sup>53</sup> *Multas curas secuntur sonpnia, et in multis sermonibus invenitur stulticia.*<sup>54</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>55</sup> *Qui custodit os suum et linguam suam, custodit ab angustiis suam animam.*<sup>56 57</sup>

36 In eodem libro] *rubrica in marg. sin.*

37 qui] homo qui *Vg.*

38 celat insipientiam] abscondit stultitiam *Vg.*

39 *Sir 41:18.*

40 De verbo Domini] *rubrica in marg. sin.*

41 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

42 gratiosa] eucharis *Vg.*

43 abundabit] *cum aliquibus codd.* abundat *Vg.*

44 *Sir 6:5.*

45 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

46 *Prv 15:1.*

47 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

48 *Sir 20:8.*

49 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

50 *Prv 10:19.*

51 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

52 *Prv 13:3.*

53 In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. sin.*

54 *Ecl 5:2.*

55 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

56 suam animam] animam suam *Vg.*

57 *Prv 21:23.*

*De responsione.*<sup>58</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>59</sup> *Si est tibi intellectus responde proximo, sin autem sit manus tua super os tuum, ne capiaris*<sup>60</sup> *in verbo indisciplinato, et confundaris.*<sup>61</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>62</sup> *Priusquam audias ne respondeas verbum, et in*<sup>63</sup> *medio seniorum*<sup>64</sup> *ne adicias loqui.*<sup>65</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>66</sup> *Qui prius respondit quam audiat, stultum se esse demonstrat, et confusione dignum.*<sup>67</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>68</sup> *Ubi auditus non est, ne*<sup>69</sup> *effundas sermonem.*<sup>70</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>71</sup> *Qui narrat verbum non audienti*<sup>72</sup>, *quasi qui excitat dormientem de gravi sonpno.*<sup>73</sup>

<fol. 52> De correptione, duo sunt proverbii.<sup>74</sup><sup>75</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>76</sup> *Corripe*<sup>77</sup> *proximum antequam commineris, et da locum timoris*<sup>78</sup> *Altissimi.*<sup>79</sup>

58 De responsione] *rubrica*.

59 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

60 ne capiaris] necaris *cum pia add. supra lin.*

61 *Sir 5:14.*

62 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

63 in] *add. supra lin.*

64 seniorum] *cum multis codd. sermonum Vg.*

65 *Sir 11:8.*

66 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

67 *Prv 18:13.*

68 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

69 non est, ne] non est non *multi codd. est non Vg.*

70 *Sir 32:6.*

71 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

72 audienti] *cum aliquibus codd. adtententi Vg.*

73 *Sir 22:8.*

74 proverbii] *sic ms.*

75 De correptione, duo sunt proverbii] *rubrica in marg. sup.*

76 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

77 Corripe] *ex Correpe corr. ms.*

78 timoris] timori *Vg.*

79 *Sir 19:17–18.*

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>80</sup> *Priusquam interroges ne vituperes quemquam. Et cum<sup>81</sup> interrogaveris corripe iuste.*<sup>82</sup>

De masuetudine.<sup>83</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>84</sup> *Fili, in mansuetudine opera tua perfice, et super hominum gloriam diligenter.*<sup>85</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>86</sup> *Quanto maior<sup>87</sup> es humilia te in omnibus et coram Deo invenies gratiam.*<sup>88 89</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>90</sup> *Ubi autem humilitas, ibi et sapientia.*<sup>91</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>92</sup> *Melius est humiliari cum mitibus, quam dividere spolia cum superbis.*<sup>93</sup>

De gloriacione.<sup>94</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>95</sup> *Ne glorieris in contumelia patris tui, non est enim tibi gloria sed confusio.*<sup>96</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>97</sup> *Fili, suscipe senectam patris tui, et ne contristes eum in vita illius. Et si defecerit sensu veniam da, et ne spernas eum in tua virtute.*<sup>98</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>99</sup> *Filius sapiens letificat patrem.*<sup>100</sup>

80 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

81 *cum*] *add. supra lin.*

82 *Sir 11:7.*

83 *masuetudine*] *rubrica in marg. sin.; sic ms.*

84 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

85 *Sir 3:19.*

86 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

87 *maior*] *magnus Vg.*

88 *Quanto ... gratiam*] *add. in marg. sup.*

89 *Sir 3:20.*

90 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

91 *Prv 11:2.*

92 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

93 *Prv 16:19.*

94 De gloriacione] *rubrica in marg. sin.*

95 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

96 *Sir 3:12.*

97 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

98 *Sir 3:14–15.*

99 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

100 *Prv 10:1; cf. Prv 15:20.*

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>101</sup> *Filius vero stultus mesticia est matris sue.*<sup>102</sup>

De consilio.<sup>103</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>104</sup> *Fili, sine consilio nichil facias, et post factum non penitebis.*<sup>105 106</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>107</sup> *Qui autem agunt cuncta cum*<sup>108</sup> *consilio reguntur a sapientia*<sup>109 110</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>111</sup> *Astutus omnia agit cum consilio, qui autem fatuus est aperit stulticiam.*<sup>112</sup>

De conspicione.<sup>113</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>114</sup> *Virginem ne conspicias, ne forte scandalizeris in decore illius.*<sup>115</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>116</sup> *Cum aliena muliere ne sedeas omnino, nec accubas cum ea super cubitum.*<sup>117</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>118</sup> *Ne respicias in speciem mulieris,*<sup>119</sup> *et non concupiscas mulierem in spetie sua.*<sup>120 121</sup>

<sup>101</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

<sup>102</sup> *Prv 10:1.*

<sup>103</sup> De consilio] *rubrica in marg. sin.; in marg. dext. ms. del.* In libro proverbiorum Salomonis.

<sup>104</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>105</sup> penitebis] *cum aliquibus codd. paeniteberis Vg.*

<sup>106</sup> *Sir 32:24.*

<sup>107</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

<sup>108</sup> cum] *cum aliquibus codd., non in Vg.; ante cum ms. expunx. co cum signo abbreviationis communi.*

<sup>109</sup> a sapientia] *sapientia Vg.*

<sup>110</sup> *Prv 13:10.*

<sup>111</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

<sup>112</sup> *Prv 13:16.*

<sup>113</sup> De conspicione] *rubrica in marg. sin.*

<sup>114</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>115</sup> *Sir 9:5.*

<sup>116</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>117</sup> *Sir 9:12.*

<sup>118</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>119</sup> speciem mulieris] *mulieris speciem Vg.*

<sup>120</sup> sua] *non in Vg.*

<sup>121</sup> *Sir 25:28.*

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>122</sup> *A muliere inicium factum est peccati, et per illam omnes morimur.*<sup>123</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>124</sup> *Brevis omnis*<sup>125</sup> *malicia super malicia*<sup>126</sup> *mulieris.*<sup>127</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>128</sup> *Melius est habitare in terra deserta, quam cum muliere rixosa et iracundia.*<sup>129</sup><sup>130</sup>

De pice.<sup>131</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>132</sup> *Qui tetigerit picem coinquinabitur*<sup>133</sup> *ab ea.*<sup>134</sup> *Et qui communicaverit superbo inducit*<sup>135</sup> *superbiam.*<sup>136</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>137</sup> *Odibilis est*<sup>138</sup> *coram Deo et hominibus omnis*<sup>139</sup> *superbia. Et execrabilis omnis iniquitas gentium.*<sup>140</sup><sup>141</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>142</sup> *Quoniam inicium peccati est*<sup>143</sup> *omnis superbia; qui tenuerit illam abominabilis erit apud Deum.*<sup>144</sup><sup>145</sup>

122 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

123 *Sir 25:33.*

124 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

125 *omnis] cum aliquibus codd., non in Vg.*

126 *malicia] cum aliquibus codd. maliciam Vg.*

127 *Sir 25:26.*

128 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

129 *iracundia] iracunda Vg.*

130 *Prv 21:19.*

131 De pice] *rubrica in marg. sin.*

132 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

133 *coinquinabitur] inquinabitur Vg.*

134 *ea] cum aliquibus codd. illa Vg.*

135 *inducet] induit ms., correxi.*

136 *Sir 13:1.*

137 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

138 *est] non in Vg.*

139 *omnis] non in Vg.*

140 *gentium] add. supra lin.*

141 *Sir 10:7.*

142 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

143 *est] cum aliquibus codd., non in Vg.*

144 *abominabilis erit apud Deum] adimplebitur maledictis et subvertet eos in finem Vg.; Deum add. supra lin.*

145 *Sir 10:15.*

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>146</sup> *Non te extollas in cogitatione anime tue vellud<sup>147</sup> taurus, ne forte ellidatur virtus tua per stulticiam.*<sup>148</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>149</sup> *Inter superbos semper iurgia sunt.*<sup>150</sup>

De stulto.<sup>151</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>152</sup> *Cum stulto non multo<sup>153</sup> loquaris, et cum insensato ne habieris.*<sup>154</sup>

<fol. 52v> In libro proverbiorum Salomonis.<sup>155</sup> *In auribus insipientium ne loquaris, quia despicient doctrinam eloqui<sup>156</sup> tui.*<sup>157</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>158</sup> *Harenam et salem et masam ferri facilius est portare, quam hominem imprudentem et fatuum et impium corrigere.*<sup>159 160</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>161</sup> *Quid prodest stulto habere divicias,*<sup>162</sup> *cum sapientiam non possit emere.*<sup>163 164</sup>

*In libro Ecclesiastes.*<sup>165</sup> *Perversi difficile corriguntur, et stultorum infinitus est numerus.*<sup>166</sup>

<sup>146</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>147</sup> *vellud*] *sic ms.*

<sup>148</sup> *Sir 6:2.*

<sup>149</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

<sup>150</sup> *Prv 13:10.*

<sup>151</sup> De stulto] *rubrica in marg. sin.*

<sup>152</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>153</sup> *multo*] *multum Vg.*

<sup>154</sup> *Sir 22:14.*

<sup>155</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

<sup>156</sup> *eloqui*] *sc. eloquii; sic ms.*

<sup>157</sup> *Prv 23:9.*

<sup>158</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>159</sup> *corrigere*] *add. alia manu; non in Vg.*

<sup>160</sup> *Sir 22:18.*

<sup>161</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

<sup>162</sup> *stulto habere divicias*] *cum aliquibus codd. habere divitias stultum Vg.*

<sup>163</sup> *non possit emere*] *emere non possit Vg.*

<sup>164</sup> *Prv 17:16.*

<sup>165</sup> In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. sin.*

<sup>166</sup> *Ecl 1:15.*

In libro Ecclesiastes.<sup>167</sup> *In via stultus ambulans cum ipse insciens sit, omnes stultos existimat.*<sup>168 169</sup>

*De stulto rege.*<sup>170</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.*<sup>171</sup> *Rex insciens perdet populum suum, et civitates inhabitabuntur per sensum prudentium.*<sup>172</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>173</sup> *Secundum iudicem populi sic et ministri eius. Et qualis rector civitatis<sup>174</sup>, tales et inhabitantes in ea.*<sup>175 176</sup>

*In libro proverbiorum Salomonis.*<sup>177</sup> *Rex iustus erigit terram, vir avarus destruet eam.*<sup>178</sup>

In libro Ecclesiastes.<sup>179</sup> *Avarus non implebitur peccunia, et qui amat divicias fructus non capiet ex eis, et hoc vanitas.*<sup>180 181</sup>

*In libro Ecclesiastes.*<sup>182</sup> *Quid prodest possessori nisi quod cernit divicias oculis suis.*<sup>183</sup>

*De peccatore.*<sup>184</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>185</sup> *Non est speciosa laus in ore peccatoris, quoniam a Deo facta<sup>186</sup> est sapientia.*<sup>187</sup>

167 In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. sin.*

168 existimat] *aestimat Vg.*

169 *Ecl 10:3.*

170 *De stulto rege]* *rubrica in marg. sin.*

171 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

172 *Sir 10:3.*

173 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

174 rector civitatis] *rector est civitatis Vg.*

175 in ea] *cum aliquibus codd.; non in Vg.*

176 *Sir 10:2.*

177 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

178 *Prv 29:4.*

179 In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. sin.*

180 et hoc vanitas] *add. subtus lin.*; et hoc ergo vanitas *Vg.*

181 *Ecl 5:9.*

182 In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. sin.*

183 *Ecl 5:10.*

184 De peccatore] *rubrica in marg. sin.*; De peccacatore *ms., correxi.*

185 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

186 facta] *profecta Vg.*

187 *Sir 15:9–10.*

In libro Ihesu filii Syrach<sup>188</sup>. *Ante horationem prepara animam tuam, et noli esse quasi homo qui temptat Deum.*<sup>189</sup>

In libro Ihesu filii Syrach<sup>190</sup>. *Ne fueris ypocrita in conspectu hominum, et non scandalizeris labiis tuis.*<sup>191</sup>

In libro proverbiorum Salomonis<sup>192</sup>. *Simulator ore*<sup>193</sup> *decipit amicum suum.*<sup>194</sup>

In libro proverbiorum Salomonis<sup>195</sup>. *Qui declinat aurem suam ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis.*<sup>196</sup>

De invidia<sup>197</sup>.

In libro Ihesu filii Syrach<sup>198</sup>. *Qui sibi invidet nichil est illo nequius.*<sup>199</sup>

In libro Ihesu filii Syrach<sup>200</sup>. *Qui sibi nequa est cui alii bonus erit.*<sup>201</sup>

In libro Ihesu filii Syrach<sup>202</sup>. *De patre impio queruntur*<sup>203</sup> *filii, quoniam propter illum sunt in obprobrium*<sup>204</sup> *205*

In libro Ihesu filii Syrach<sup>206</sup>. *Facienti nequissimum consilium*<sup>207</sup> *super ipsum devolvetur, et non agnoscat unde veniet*<sup>208</sup> *illi.*<sup>209</sup>

<sup>188</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>189</sup> *Sir* 18:23.

<sup>190</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>191</sup> *Sir* 1:37.

<sup>192</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

<sup>193</sup> *ore*] *ex hore expunx. ms.*

<sup>194</sup> *Prv* 11:9.

<sup>195</sup> In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. sin.*

<sup>196</sup> *Prv* 28:9.

<sup>197</sup> De invidia] *rubrica in marg. sin.*

<sup>198</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

<sup>199</sup> *Sir* 14:6.

<sup>200</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>201</sup> *Sir* 14:5.

<sup>202</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>203</sup> *queruntur*] *ex quereuntur expunx. ms.*

<sup>204</sup> *obprobrium*] *ex obprobre corr. ms.; obprobrio Vg.*

<sup>205</sup> *Sir* 41:10.

<sup>206</sup> In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

<sup>207</sup> *consilium*] *cum aliquibus codd., non in Vg.*

<sup>208</sup> *veniet*] *adveniat Vg.*

<sup>209</sup> *Sir* 27:30.

De amico.<sup>210</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>211</sup> *Amico et inimico noli narrare*<sup>212</sup> *sensum tuum.*<sup>213</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>214</sup> *Filio et mulieri, fratri et amico non des potestatem super te in vita tua.*<sup>215</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>216</sup> *Melius est enim ut filii tui te rogent quam respicere*<sup>217</sup> *in manus filiorum tuorum.*<sup>218</sup>

Et iterum.<sup>219</sup> *Fili, in tua infirmitate ne*<sup>220</sup> *despicias te ipsum,*<sup>221</sup> *sed ora Dominum et ipse curabit te.*<sup>222 223</sup>

Et iterum.<sup>224</sup> *Fili, in tempore vite tue ne indigeas, melius est enim mori quam indigere.*<sup>225</sup>

De bono nomine.<sup>226</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>227</sup> *Melius est nomen bonum quam divitie multe.*<sup>228</sup>

<fol. 53> In libro proverbiorum Salomonis.<sup>229</sup> *Melior est pauper et sufficiens sibi quam gloriosus et indigens pane.*<sup>230</sup>

Et iterum<sup>231</sup>. *Melius est parum cum iusticia quam multi fructus cum iniuitate.*<sup>232</sup>

210 De amico] *rubrica in marg. sin.*

211 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

212 narrare] *cum aliquibus codd.*, enarrare *Vg.*

213 *Sir 19:8.*

214 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

215 *Sir 33:20.*

216 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. sin.*

217 quam respicere] *quam te respicere Vg.*

218 *Sir 33:22.*

219 Et iterum] *rubrica in marg. sin.*

220 ne] *cum aliquibus codd. non Vg.*

221 te ipsum] *cum aliquibus codd., non in Vg.*

222 te] *add. supra lin.*

223 *Sir 38:9.*

224 Et iterum] *rubrica in marg. sin.*

225 *Sir 40:29.*

226 De bono nomine] *rubrica in marg. sin.*

227 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

228 *Prv 22:1.*

229 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

230 *Prv 12:9.*

231 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

232 *Prv 16:8.*

Et iterum.<sup>233</sup> *Melior est bucella sicca cum gaudio quam domus plena victimae<sup>234</sup> cum iur-*  
*gio.*<sup>235 236</sup>

In libro Ecclesiastes.<sup>237</sup> *Melior est pugillus cum requie quam plena utraque manus cum*  
*dolore<sup>238</sup> et afflictione animi.*<sup>239 240</sup>

In libro Ihesu filii Syrach.<sup>241</sup> *Melior est mors quam vita amara, et requies eterna quam*  
*langor<sup>242</sup> perseverans.*<sup>243</sup>

De ocaxione.<sup>244</sup>

In libro proverbiorum Salomonis.<sup>245</sup> *Ocaxiones querit qui vult recedere ab amico, omni*  
*tempore erit exprobabilis.*<sup>246 247</sup>

Et iterum.<sup>248</sup> *Ne contendes<sup>249</sup> adversus hominem frustra, cum ipse tibi nichil male<sup>250</sup> fe-*  
*cerit.*<sup>251</sup>

Et iterum.<sup>252</sup> *Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo illius.*<sup>253 254</sup>

233 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

234 victimae] *victimis Vg.*

235 iurgo] *cum gio supra lin.*

236 *Prv 17:1.*

237 In libro Ecclesiastes] *rubrica in marg. dext.*

238 dolore] *labore Vg.*

239 animi] *ex animi expunx. ms.; in marg. sin. ms. del.* In libro Ihesu filii Syrach.

240 *Ecl 4:6.*

241 In libro Ihesu filii Syrach] *rubrica in marg. dext.*

242 langor] *sic ms.*

243 *Sir 30:17.*

244 De ocaxione] *rubrica in marg. sin.*

245 In libro proverbiorum Salomonis] *rubrica in marg. dext.*

246 exprobabilis] *sic ms. exprobabilis Vg.*

247 *Prv 18:1.*

248 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

249 contendes] *sic ms. contendas Vg.*

250 male] *mali Vg.*

251 *Prv 3:30.*

252 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

253 illius] *eius Vg.*

254 *Prv 17:13.*

Et iterum.<sup>255</sup> *Vir sapiens si contenderit cum stulto*<sup>256</sup> *sive irascatur sive rideat non inveniet requiem.*<sup>257</sup><sup>258</sup>

*De homine iniusto.*<sup>259</sup>

*Et iterum.*<sup>260</sup> *Ne emuleris hominem iniustum, nec imiteris vias eius.*<sup>261</sup>

Et iterum.<sup>262</sup> *Noli esse amicus homini iracundo, neque ambules cum viro furioso, ne forte discas semitas eius, et sumas scandalum anime tue.*<sup>263</sup>

Et iterum.<sup>264</sup> *Odium suscitat rixas, et universa delicta operit caritas.*<sup>265</sup>

Et iterum.<sup>266</sup> *Qui meditatur discordiam diligit rixas, et qui exaltat os suum*<sup>267</sup> *querit ruinam.*<sup>268</sup>

Et iterum.<sup>269</sup> *Sicut acetum dentibus et fumus oculis, sic piger his qui miserunt eum in via.*<sup>270</sup><sup>271</sup>

*Et iterum.*<sup>272</sup> *Qui autem odit increpationes inscipiens est.*<sup>273</sup>

*Et iterum.*<sup>274</sup> *Non contrastabit iustus*<sup>275</sup> *quicquid ei acciderit.*<sup>276</sup>

255 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

256 si contenderit cum stulto] si cum stulto contenderit *Vg.*

257 inveniet requiem] *cum in et et requiem supra lin.*

258 *Prv 29:9.*

259 *De homine iniusto*] *rubrica in marg. sin.*

260 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

261 *Prv 3:31.*

262 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

263 *Prv 22:24–25.*

264 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

265 *Prv 10:12.*

266 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

267 os suum] *cum aliquibus codd.*; ostium *Vg.*

268 *Prv 17:19.*

269 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

270 in via] *non in Vg.*

271 *Prv 10:26.*

272 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

273 *Prv 12:1.*

274 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

275 contrastabit iustus] contrastabit iustum *Vg.*

276 *Prv 12:21.*

Et iterum.<sup>277</sup> *Qui ascundit<sup>278</sup> scelera sua non dirigetur, qui autem<sup>279</sup> confessus fuerit et relinquerit<sup>280</sup> ea misericordiam consequetur.*<sup>281 282</sup>

*In libro Ihesu filii Syrach.<sup>283</sup> Ignem ardente extinguit aqua, et helmosina resistit peccatis.*<sup>284</sup>

Et iterum.<sup>285</sup> *Alciora te ne quesieris<sup>286</sup>, et forciora te ne scrutatus fueris<sup>287</sup>, sed que precepit tibi Deus illa cogita semper.*<sup>288</sup>

Et iterum.<sup>289</sup> *Noli fenerari<sup>290</sup> homini forciori te, quod si feneraveris quasi<sup>291</sup> perditum habe.*<sup>292</sup>

Et iterum.<sup>293</sup> *De ea re<sup>294</sup> que te non molestat ne certeris.*<sup>295</sup>

Et iterum.<sup>296</sup> *Ante mortem non<sup>297</sup> laudes hominem quemquam, quoniam in<sup>298</sup> filiis suis agnoscitur vir.*<sup>299</sup>

Et iterum.<sup>300</sup> *Os prudentis queritur in ecclesia, et verba illius cogitabunt in cordibus suis.*<sup>301</sup>

277 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

278 ascundit] *sc. abscondit.*

279 autem] *cum aliquibus codd., non in Vg.*

280 relinquerit] *sc. reliquerit.*

281 ea ... consequetur] *supra lin.*

282 *Prv 28:13.*

283 *In libro Ihesu filii Syrach]* *rubrica in marg. dext.*

284 *Sir 3:33.*

285 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

286 quesieris] *cum aliquibus codd. scrutaveris Vg.*

287 scrutatus fueris] *cum aliquibus codd. exquisieris Vg.*

288 *Sir 3:22.*

289 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

290 fenerari] *cum aliquibus codd. fenerare Vg.*

291 quasi] *cum aliquibus codd. tamquam Vg.*

292 *Sir 8:15.*

293 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

294 ea re] *cum aliquibus codd. re ea Vg.*

295 *Sir 11:9.*